
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 8 de Março de 2021 • ANO VI | N° 899

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 8 de Março de 2021 • ANO VI | N° 899

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A T O Nº. 157/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Regimento Interno e fundamentado nos termos do artigo 3º, incisos I, II, III e § único da Emenda Consti-
tucional nº. 47, de 05.07.2005, artigo 145 da Constituição Estadual, c/c com os artigos 58; 213, inciso III, alínea “a”; 215 e
216 todas da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, Lei nº. 7.860, de 19.12.2002 (PCCS) e suas alterações, resolvem
aposentar, voluntariamente por tempo de contribuição, o Senhor FERNANDO CESAR BARACAT DE ARRUDA, portador
do RG nº. 26310-SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob nº. 209.217.211-53, matrícula funcional nº. 25072, servidor estabiliza-
do constitucionalmente no cargo de carreira de Técnico Legislativo de Nível Superior, Classe “C”, referência “SC04”, com
proventos integrais, acrescido de 40% (quarenta por cento) de adicional por tempo de serviço, sendo 04% (quatro por
cento) calculado sobre a remuneração, nos termos do artigo 86 da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, com nova
redação dada pela Lei Complementar nº. 33, de 07.12.1994, e 36% (trinta e seis por cento) calculado sobre o vencimento
base do cargo efetivo, nos termos do artigo 86 da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, com nova redação dada pela
Lei Complementar nº. 42, de 16.04.1996, assim discriminados: AO PODER LEGISLATIVO: contando com 25 (VINTE E
CINCO) ANOS, 03 (TRES) MESES E 27 (VINTE E SETE) DIAS, ou seja, 9.242 (NOVE MIL, DUZENTOS E QUAREN-
TA E DOIS) DIAS TRABALHADOS, no período de 01.04.1980 a 31.01.1983; 01.02.1997 a 31.12.1997 e 01.05.1999 a
23.11.2020, data da CTC, AVERBAÇÕES: computada a averbação de tempo de serviço/contribuição prestado a PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE-MT, no período de 01.07.1984 a 02.02.1997, perfazendo 12 (DOZE) ANOS,
04(QUATRO) MESES e 21 (VINTE E UM) DIAS TRABALHADOS, ou seja, 4.521 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE
E UM) DIAS TRABALHADOS, totalizando o tempo total de 37 (TRINTA E SETE) ANOS, 11 (ONZE) MESES e 28 (VINTE
E OITO) DIAS, ou seja, 13.763 (TREZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRES) DIAS TRABALHADOS, lotada na
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com 30 (trinta) horas semanais de trabalho, de acordo com o Parecer
da Procuradoria-Geral nº. 033/2020, fls. nºs 171/192, homologado pelo Despacho do procurador-Geral adjunto de fl. nº.
193; Parecer Técnico nº. 007/2021/SCI, fls. nºs 195/209, em atenção ao Protocolo nº. 202067756, de 22.09.2020, conten-
do 01 (um) volume.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 05 de março de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)

Deputado MAX RUSSI ____________________________________ Presidente

Deputado EDUARDO BOTELHO_____________________________________ 1º Secretário

ATO Nº 158/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor CLAUDEMIR RIBEIRO DE SOUZA, matrícula 43677, do exercício do cargo em comissão de Assessor
de Imprensa, símbolo ASE-II, do Gabinete do Deputado Xuxu Dalmolin, a partir de 05/02/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 8 de Março de 2021 • ANO VI | N° 899

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 159/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor ERIK RODRIGO JESUS DA SILVA, matrícula 43022, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-10, do Gabinete do Deputado Dr. Eugênio, a partir de 22/02/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 160/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor DOUGLAS FAUST, matrícula 43460, do exercício do cargo em comissão de Assessor Técnico Adjun-
to, símbolo ASE-III, da Secretaria Geral, a partir de 02/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de março de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

“ERRATA”

AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso por meio do seu Pregoeiro Oficial torna publica aos possíveis inte-
ressados a retificação do aviso de resultado referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021, publicado no DOE/MT,
Página 92, dia 08/03/2021, devido a erro material, conforme tabela abaixo:

EMPRESA VENCE-
DORA

ITEM

MARIA JOSE DOS
REIS NETO
10.226.940/0001-57

4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 25, 26, 30, 31, 37, 41, 45, 47, 48, 49, 51, 54, 61, 63, 67, 70, 88, 91, 94, 96,
114, 116, 117, 118, 121, 124, 130, 131, 138, 139

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 8 de Março de 2021 • ANO VI | N° 899

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Cuiabá-MT, 08/03/2021.

Mantendo-se inalteradas as demais disposições.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SALVAMENTO E COMBATE A INCÊNDIO PARA ATEN-
DER A DEMANDA DA COORDENADORIA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA ITEM

01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI 7, 45

03.620.716/0001-80 - CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 17

03.928.511/0001-66 - S.O.S SUL RESGATE - COMERCIO E SERVI-
COS DE SEGURANCA E

1, 2, 5, 12, 13, 25

05.457.629/0001-89 - P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI 15, 22, 23, 49

11.090.481/0001-90 - GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMEN-
TOS DE PROTECAO EIRELI

4

15.371.628/0001-70 - CIRURGICA GONCALVES LTDA 20, 41

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI 16, 35

24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI 31, 32

30.026.755/0001-26 - VALERIA FRANCA BARRETO - COMERCIO VA-
REJISTA

33

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA 18

44.669.141/0001-77 - JOBE LUV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3, 8

ITENS FRACASSADOS
6, 9, 10, 11, 14, 19, 21, 24, 26, 27, 34, 43,
44, 46, 47, 48, 50

ITENS DESERTOS 28, 29, 30, 36, 37, 38, 39, 40, 42

Cuiabá-MT, 08/03/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 8 de Março de 2021 • ANO VI | N° 899

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCE-
DORA

ITEM

01.326.495/0001-06 -
DISNORMA COMER-
CIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAL

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35,37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46,48, 50, 51, 54, 57, 61, 62, 63, 66, 68, 69, 70,
71, 72, 73, 74, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 126, 127, 128,
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152,
153, 154, 155, 156

04.724.729/0001-61 -
MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTI-
COS E PESQUISAS
LTDA

44, 47, 49, 52, 53, 56, 58, 59, 60, 64, 65

12.968.777/0001-23 -
PARAISO COMERCIO
DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA

15, 19, 36, 39

14.676.091/0001-94 -
AGNUS COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EI-
RELI

67

23.247.144/0001-42 -
G M COMERIO DE LI-
VROS EIRELI

109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 123, 124

26.240.632/0001-16 -
DENTAL HIGIX PRO-
DUTOS ODONTOLO-
GICOS MEDICOS
HOSPITALARE

75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 102, 104, 105, 106, 107, 108

38.398.257/0001-16 -
PGSA COMERCIAL
LTDA

55

68.920.222/0001-66 -
MN IMPORTACAO

136, 137, 138, 141, 142

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 8 de Março de 2021 • ANO VI | N° 899

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



EXPORTACAO E CO-
MERCIO DE SUPRI-
MENTOS TERA

ITENS FRACASSA-
DOS

147

ITENS DESERTOS 121, 122, 125

Cuiabá-MT, 08/03/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 8 de Março de 2021 • ANO VI | N° 899

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Mar 08 23:30:25 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	A T O Nº. 157/2021
	ATO Nº 158/2021
	ATO Nº 159/2021
	ATO Nº 160/2021

	Superintendência de Licitação
	“ERRATA”
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021


		2021-03-08T23:30:25+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




